平成 28 年 2 月吉日

関係各位  様

    阿蘇地域リハビリテーション広域支援センター

                                        阿蘇温泉病院 理学療法士 林 寿恵

                                           阿蘇立野病院 理学療法士 赤峰 健太郎

平成平成平成平成 22227777 年度年度年度年度    第第第第 2222 回阿蘇地域リハビリテーション広域支援センター連絡会回阿蘇地域リハビリテーション広域支援センター連絡会回阿蘇地域リハビリテーション広域支援センター連絡会回阿蘇地域リハビリテーション広域支援センター連絡会

『阿蘇地域介護サービス事業発表会』『阿蘇地域介護サービス事業発表会』『阿蘇地域介護サービス事業発表会』『阿蘇地域介護サービス事業発表会』開催開催開催開催のご案内のご案内のご案内のご案内

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

みなさまのお力添えにて、今年度最後の連絡会を開催するに至りました。御協力誠にありがと

うございます。

当連絡会では、『運動・口腔・栄養・認知』の 4 テーマで各業所が取り組みを発表致します。

なお、発表終了後に各事業所の質疑応答ブースを設け質疑応答、名刺交換や情報交換を予定し

ております。

阿蘇地域の介護サービス事業所の活動取り組み等をみなさまと共有し、さらに地域を盛り

上げていきたいと考えております。

日々の業務の中、大変お忙しいかと思いますが、多くのみなさまに御参加いただけますよう、

宜しくお願いいたします。

御不明な点、ご質問などございましたら、いつでもお気軽にご相談ください。
                                                   敬 具

記

日 時：平成 28 年 3 月 16 日（水）

午後 6 時 00 分～午後 8 時 30 分終了予定

場 所： 阿蘇市農村環境改善センター
              住所：〒869-2301 熊本県阿蘇市内牧 976-2 0967-32-3334）

開場：午後 5：30～予定

内 容
１．発表

①運動 ｢立ち上がり動作が ADL に繋がった症例｣

介護老人保健施設リハセンターひばり 理学療法士：前田逸人

   「効果的な通所リハの使い方 ～生活行為向上加算算定例を通じて 」

介護老人保健施設 愛ライフ内牧  理学療法士：藤本慎治

②口腔 ｢当事業所における口腔機能向上の取り組み ～口から始める健康づくり～｣

介護老人保健施設愛ライフ内牧 歯科衛生士：岩見明美

③栄養 「在宅訪問栄養食事指導」

坂梨ハートクリニック 管理栄養士：古吉留美

④認知 「認知症短期集中リハの紹介 ～症例を通して～」

介護老人保健施設阿蘇グリーンヒル 作業療法士：谷口智幸

２．質疑応答（情報交換）

３．事務連絡

４．閉会（午後 8 時 30 分終了予定）

出欠の有無を平成出欠の有無を平成出欠の有無を平成出欠の有無を平成 28282828 年年年年    ３月３月３月３月    11111111 日（金）までに阿蘇温泉病院宛に日（金）までに阿蘇温泉病院宛に日（金）までに阿蘇温泉病院宛に日（金）までに阿蘇温泉病院宛に FAXFAXFAXFAX（別紙参照）もしくはメールにてご連絡ください。（別紙参照）もしくはメールにてご連絡ください。（別紙参照）もしくはメールにてご連絡ください。（別紙参照）もしくはメールにてご連絡ください。
主催：阿蘇地域リハビリテーション広域支援センター

別紙

阿蘇地域リハビリテーション広域支援センター 阿蘇温泉病院

岩下 行

 （FAX：0967－32－4462  メールアドレス：P_therapy@asospahp.jp）

平成27年度

第2回阿蘇地域リハビリテーション広域支援センター連絡会出席者名簿

（施設名）

（連絡先）電話番号：            FAX：

 メールアドレス：

（施設名）

（連絡先）電話番号：            FAX：

 メールアドレス：

出席します出席します出席します出席します                                    欠席します欠席します欠席します欠席します

ご不明な点はいつでもお気軽にご相談ください。

※ 締め切り：平成27年3月11日（ 金 ）

送信票は不要です

職種職種職種職種    役職役職役職役職    氏名氏名氏名氏名

お問い合わせ先：お問い合わせ先：お問い合わせ先：お問い合わせ先：阿蘇温泉病院阿蘇温泉病院阿蘇温泉病院阿蘇温泉病院    リハビリテーション科リハビリテーション科リハビリテーション科リハビリテーション科    岩下まで岩下まで岩下まで岩下まで

TEL ０９６７－３２－０８８１：FAX ０９６７－３２－４４６２

Ｅ-mail: P_therapy@asospahp.jp